
Draklist

Cressida Cowell (* 1966)
Anglická spisovatelka fantasy příběhů vystudovala angličtinu, grafický design 
a ilustraci v Oxfordu a na Brighton University. Psaní se začala věnovat již v devíti 
letech, kdy se s rodiči přestěhovala z Londýna na malý ostrov u západního 
pobřeží Skotska. Okolní divoká a drsná krajina přímo vybízela к vymýšlení 
příběhů o dracích. Přesto první dětskou knihu s tímto tématem vydala až ve 
svých 33 letech. Je autorkou série Škyťák Šelmovská Štika, z níž je nejznámější 
první díl Jak vycvičit draka, který se také stal předlohou stejnojmenného 
úspěšného animovaného filmu z roku 2010 i jeho pokračování Jak vycvičit 
draka 2 (2014). Studio DreamWorks připravuje další snímek z této série.

1. Šerm na širém moři (pro začátečníky)
2. Souboj s Psídechem Dutohlavem
3. Jedna ku milionu
4. Čí je to vlastně rakev
5. NEOTVÍREJTE rakev, na které je výslovně 

napsáno „NEOTWÍREJTE“
6. Příběh Alvina Chudého, ale čestného farmáře
7. Nácvik šermu a čmuchání pokladů
8. Mezitím v jedné jeskyni hluboko, 

hluboko pod zemí
9. Hodina hulvátství pro pokročilé přerušena
10. Zatím nejhorší den ve Škyťákově životě
11. Poklad Truchlovouse Trudného
12. Útěk z ostrova Lebkolvů
13. Rozepře
14. Situace se obrací к horšímu

15. Bitva na palubě Šťastné třináctky
16. Na mořském dně
17. Jak moc se to ještě může zvrtnout?
18. Poslední překvapení Truchlovouse Trudného
19. Dědic Truchlovouse Trudného
20. Škyťákův doslov

^--- --
celkový čas 3 hodiny 58 minut


